
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

DECRETO N.° 118/2023 
UMUARAMA 

PREFEITURA DA CIDADE 

 

   

Nomeia, em substituição, membro do Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação (FUNDEB). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais; 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 2°, incisos I e III c/c o artigo 3°, 
incisos I e II, da Lei Municipal n.° 4.469, de 23 de março de 2021; 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n.° 055, de 14 de fevereiro de 
2023; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 497, de 07 de março de 2023; 

CONSIDERANDO a Ata de Eleição Gestão 2023/2026, de 06 de 
fevereiro de 2023; 

CONSIDERANDO a Portaria n.° 559, de 17 de março de 2023; 

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n.° 260, expedida pela 
Secretaria Municipal de Educação, em 14 de abril de 2023. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica nomeada, para compor o Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação (FUNDEB), ELIANE 
ZAMBERLAN ROCHA GROSSI, portadora da cédula de identidade RG 6.335.713-8, 
representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas, como membro titular e em 
substituição de Karen Cristina da Costa Ramos, nomeada conforme artigo 1°, inciso III, 
do Decreto Municipal n° 055, de 14 de fevereiro de 2023. 

Art. 2° Permanecem inalterados os demais membros nomeados p 
do Decreto Municipal n.° 055, de 14 de fevereiro de 2023. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaç 



UMUARAMA 
PREFEITURA DA CIDADE 

PAÇO MUNICIPAL, aos 24 de abril de 2 

HERMES P 
Pre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMUARAMA 
ESTADO DO PARANÁ 

.à MAURIZA 	 Égi MENEGASSO (jj‘3YuaNÇAL  
Secretária Municipal de Educação 



Occa(r)  1 	 23  , 
PUBLICADO NO 17, ALIA-  MA ILUSTRADO 

21 
DE N°  A  
wier?,Pw,s2.,..6_;_..0. 	,Z3 

- 	Ater:: Cnc?sip 


